
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Copia Albo 
 

Settore SERVIZI PER IL TERRITORIO 
Servizio URBANISTICA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 6 / 2024  

                
 
OGGETTO: L.R. 07/05/1989 N. 15 E S.M.I.: UTILIZZO DEL FONDO DERIVANTE DAGLI ONERI DI  

URBANIZZAZIONE  PER  INTERVENTI SUGLI EDIFICI DI CULTO E PERTINENZE 
FUNZIONALI ALL'ESERCIZIO DEL CULTO - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024           

 
  

 
L’Incaricato di Elevata qualificazione 

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n° 57 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il programma di interventi 
ai sensi e per gli effetti della L. R. 15/89 e s.m.i. per l’anno 2024, per la concessione di contributi per complessivi € 
10.300,00, sulla base della domanda pervenuta: 
 
- Chiesa Parrocchiale San Giovanni Battista in Dagnente, prot. 46327 del 16.10.2023, per l’intervento di restauro 

e risanamento conservativo del campanile, intervento necessario ed urgente per limitare il degrado in atto; 
 
Ritenuto di dover impegnare l’importo complessivo di € 10.300,00 nel bilancio di previsione finanziaria 2024-2026 
es. 2024 al titolo II del programma 8.01 “Urbanistica e assetto del territorio” Cap. 2105 art. 2 piano finanziario V 
livello “U.2.03.04.01.001 – Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private”, a favore dell’ente oggetto di 
assegnazione di contributo; 
 
Richiamato il decreto del Commissario Straordinario n. 46 del 12/10/2023 prot. n. 45907 con il quale sono state 
attribuite all’Ing. Silvana Paganelli Azza le funzioni di Dirigente del Settore II "Servizi per il Territorio"; 
 
Visto il successivo atto di organizzazione Settore II n. 2/2024 del 2/01/2024; 
 
Visti il DUP 2024-2026, nelle risultanze aggiornate alla data odierna, e il Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026, approvati dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, 
rispettivamente con atti n. 58/2023 e n. 1/2024, esecutivi ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, assunta dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni 
spettanti alla Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
 

DETERMINA  

 

Di impegnare la somma complessiva di € 10.300,00 quale fondo per gli interventi sugli edifici di culto e loro 
pertinenze ai sensi della L. R. 15/89 e s.m.i. per l’anno 2024, a favore dell’ente oggetto di assegnazione di 
contributo Chiesa Parrocchiale San Giovanni Battista in Dagnente, per € 10.300,00, con imputazione sul Bilancio di 
Previsione finanziario 2024 – 2026, esercizio 2024, alla: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- sezione uscita: Missione 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa, Programma 01 - Urbanistica e 
assetto del territorio, Titolo 2 - Spese in conto capitale, Macroaggregato 203 - Contributi agli investimenti, 
Cap./Art. 2105/2, Cod. Piano Conti Finanziario U.2.03.04.01.001, importo € 10.300,00. 

 
Di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile nell’esercizio 2024. 
 
Di dare atto che all’erogazione del contributo si provvederà con successiva ordinanza dirigenziale ai sensi della 
L.R.15/89. 
 
Di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente provvedimento è 
coerente con il DUP 2023-2025 approvato con D.C.C. 70/2022, e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00. 
 
Di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito Legge 3 agosto 2009 n. 
102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di 
spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
ARONA, li  17/01/2024 

 
Responsabile del procedimento: arch. Alberto Clerici 
Responsabile dell’istruttoria: geom. Cinzia Brusetti 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 
         Alberto Clerici 


